
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от j t n, P i 2024 № Qj_ 
с. Сафакулево

Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии 
Сафакулевского муниципального округа 

на 2024 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь 
Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении 
стратегии государственной антинаркотической политики Российской федерации на 
период до 2030 года», в соответствии с Федеральным законом от 07.06.2013 г. № 
120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Сафакулевского муниципального округа 
Администрация Сафакулевского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Сафакулевского 
муниципального округа на 2024 год (прилагается).

2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения 
администрации Сафакулевского муниципального округа разместить постановление 
на официальном сайте Администрации Сафакулевского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Сафакулевского 
муниципального округа Р.Г. Гильманов

Исп. Абдуллина Г.Ф. 
29264



Приложение к постановлению администрации 

Сафакулевского муниципального округа «Об 

утверждении плана работы антинаркотической 

комиссии Сафакулевского МО на 2024 год» 
от. 1 (Р, Oj. 2024 г. № /Г/

ПЛАН РАБОТЫ  
антинаркотической комиссии 

Сафакулевского муниципального округа Кургансокй области на 2024 г 
I. План заседаний антинаркотической комиссии

№ п/ 
п Тема заседания Срок

исполнения
Ответственные 
за подготовку

1 . 1 квартал

1.1.
О состоянии криминогенной ситуации, связанной с 
незаконным оборотом наркотических средств на 
территории Сафакулевского муниципального округа по 
итогам 2023 года.

Март
Межмуниципальный отдел МВД 
России "Щучанский". Отделение 
полиции "Сафакулевское"

1.2.
О работе наркологического кабинета ГБУ Межрайонная 
больница № 8 в сфере выявления, лечения и 
реабилитации наркозависимых лиц по итогам 2023 года ГБУ Межрайонная больница № 8

2. 2 квартал

2.1. Доклад о наркоситуации в Сафакулевском МО за первое 
полугодие 2024 года.

июнь секретарь комиссии

2.2. Об обеспечении в летний период 2024 года 
организованными формами занятости и отдыха 
несовершеннолетних.

МКУ «Отдел образования 
Сафакулевского МО»

МКОУК Отдел культуры 
администрации Сафакулевского 
МО;



2

№ п/ 
п Тема заседания Срок

исполнения
Ответственные 
за подготовку

«Центр занятости населения 
Сафакулевского МО»

3. 2 квартал

3.1.
Анализ наркоситуации на территории Сафакулевском 
МО за первое полугодие 2024 года.

Июнь Межмуниципальный отдел МВД 
России "Щучанский". Отделение 
полиции "Сафакулевское"
ГБУ Межрайонная больница № 8

3.2.

О проводимой профилактической работе и организации 
трудовой занятости осужденных, состоящих на учете в 
филиале ФКУ УИИ ФСИН России по Курганской 
области за преступления в сфере незаконного оборота 
наркотиков.

Подразделение по 
Сафакулевскому району 
Шумихинского МФ ФКУ УИИ 
У ФСИН России по Курганской 
области.

3.3.

О проводимой работе правоохранительных органов и 
органов местного самоуправления по организации и 
проведению мероприятий по уничтожению 
дикорастущей конопли и пресечению незаконного 
культивирования наркотикосодержащих растений на 
территории Сафакулевском МО

Межмуниципальный отдел МВД 
России "Щучанский". Отделение 
полиции "Сафакулевское"
Главы МКУ «Восточное», 
«Западное», «Центральное», 
«Южное»

4. 3 квартал

3.1.
Анализ наркоситуации на территории Сафакулевском 
МО

Сентябрь Межмуниципальный отдел МВД 
России "Щучанский". Отделение 
полиции "Сафакулевское"
ГБУ Межрайонная больница № 8

3.2. Организация профилактической работы с семьями, 
детьми и подростками «группы риска», в том числе 
выявление родителей, склонных к немедицинскому

Межмуниципальный отдел МВД 
России "Щучанский". Отделение 
полиции "Сафакулевское"; ЦСО



3

№ п/ 
п Тема заседания Срок

исполнения
Ответственные 
за подготовку

потреблению наркотических средств и психотропных 
веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних 
детей.

№6 по Сафакулевскому и 
Щучанскому району; секретарь 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации 
Сафакулевского МО.

3.3.
Об организации работы по раннему выявлению 
потребителей наркотических средств и психотропных 
веществ из числа обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Сафакулевском МО

МКУ «Отдел образования 
Сафакулевского МО»

ГБУ Межрайонная больница № 8
5. 4 квартал

5.1.
Анализ наркоситуации на территории Сафакулевского 
МО

Декабрь Межмуниципальный отдел МВД 
России "Щучанский". Отделение 
полиции "Сафакулевское"

5.2.

Об итогах реализации мероприятий в 2024 году 
подпрограммы «Профилактика наркомании и 
обеспечение правопорядка на территории 
Саафкулевского МО на 2021-2025 гг» в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сафакулевском районе на 2021-2025 
годы».

МКУ «Отдел образования 
Сафакулевского МО»

МКОУК Отдел культуры 
администрации Сафакулевского 
МО;

5.3. Анализ исполнения решений антинаркотической 
комиссии Курганской области и антинаркотической 
комиссии Сафакулевского МО за 2024 год

секретарь комиссии



4

№ п/ 
п Тема заседания Срок

исполнения
Ответственные 
за подготовку

Об итогах проведения плана основных мероприятий по 
реализации государственной антинаркотической 
политики на территории Сафакулевского МО за 2024 г

5.4.
Об утверждении плана заседаний и плана основных 
мероприятий антинаркотической комиссии 
Сафакулевского МО за 2024 г

секретарь комиссии

щ

II. Исполнение решений

№ п/ 
п Тема заседания Срок

исполнения Ответственный

1.
Обеспечение контроля за выполнением решений 
антинаркотической комиссии.

постоянно секретарь комиссии

2. Своевременное предоставление отчетов о работе 
комиссии в антинаркотическую комиссию 
Курганской области

ежеквартально

Управляющий делами — руководитель аппарата А. Т. Миннеханова


